
 

Newsletter:  Plenární zasedání EP 10.-13. března
2014. ve Štrasburku
 
Další body na pořadu jednání
 
 
Boj proti daňovým únikům: Přísnější pravidla proti praní špinavých
peněz 
Koneční vlastníci firem a fondů by měli být uvedeni ve veřejných registrech jednotlivých
zemí EU. O návrhu, který má zabránit praní špinavých peněz, bude hlasovat Evropský
parlament v úterý. Cílem je ztížit skrývání pochybných dohod a bojovat proti daňovým
únikům. Do oblasti navrhovaných pravidel spadají i kasina, ale rozhodnutí vyloučit jiné
hazardní služby, které představují nízké riziko, jsou ponechána na jednotlivých státech.
 
 
Přísnější pravidla ochrany osobních údajů EU 
Poslanci chtějí zajistit silnější ochranu dat, při jejich předávání do zemí mimo
Evropskou unii. Ve středu budou hlasovat o kompletním přepracování stávávajících
právních předpisů EU o ochraně osobních údajů. Nová pravidla by měla lidem
poskytnout kontrolu nad svými osobními údaji a současně firmám zjednodušit přesun
údajů uvnitř Evropy. Poslanci také chtějí zvýšit pokuty pro podniky, které pravidla
poruší.
 
 
 
 
Špionáž NSA: Konečná zpráva parlamentu o programech
hromadného sledování 
Ochrana dat by měla být postavena mimo obchodní jednání mezi EU a USA a
vyjednávána samostatně, říkají poslanci v usnesení ukončující jejich šestiměsíční
vyšetřování hromadných sledovacích programů. EU by měla pozastavit svoji dohodu s
USA o poskytování bankovních údajů a principu "bezpečného přístavu" pro americké
firmy. Dodávají, že bojem proti terorismu nejde omluvit tajné a ilegální sledování.
 
 
Poslanci budou řešit program březnového summitu EU
 
  
Poslanci povedou ve středu ráno debatu s předsedou Evropské komise José
Manuelem Barrosem a řeckým náměstkem ministra zahraničí Dimitrisem
Kourkoulasem nad programem zasedání Evropské rady, které se uskuteční 20. - 21.
března. Hlavními body programu summitu bude evropský semestr, průmyslová
konkurenceschopnost, klimatické a energetické politiky, přípravy na nadcházející
summit EU-Afrika a vztahy s Afrikou.

Plenární zasedání
06-03-2014 - 18:20
Referenční číslo: 20140304NEW37501

4

5

7

9

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

1 I 16



 
 
Ruští vojáci na Ukrajině: klíčová debata
  
Budoucnost ruských vojsk na ukrajinském poloostrově Krym a pomoc EU se
zmírněním krize, bude probírána poslanci a zástupci Rady a Komise ve středu ráno.
 
 
Balíky cestovních služeb: Parlament chce více práv pro rekreanty 
Rekreantům by měla být zaručena pomoc se zpáteční cestou, pokud cestovní kancelář
zkrachuje v průběhu jejich pobytu v zahraničí, uvádí nový návrh pravidel souborných
cestovních služeb, o kterém se bude hlasovat ve středu. Poslanci chtějí, aby cestovní
kanceláře byly povinny nabídnout cestujícím náhradu, pokud se po zakoupení zájezdu
zvýší cena letenky nebo výrazně změní čas odletů.
 
 
Trojka: Poslanci přijmou závěry a doporučení
  
Trojka, která se skládá z Evropské unie, Evropské centrální banky a Mezinárodního
měnového fondu, pomohla čtyřem zemím EU zvládnout krizi a zabránila tomu, aby se
situace ještě více zhoršila. Ale nedostatky ve struktuře a pracovních metodách Trojky,
kdy jsou bráněny národní "vlastnictví", ohrožují její transparentnost a odpovědnost, říká
zpráva o zjištěných faktech. Druhé usnesení kritizuje negativní vliv reforem
inspirovaných Trojkou, na zaměstnanost a volají po revizi zavedených opatření
 
 
Červená kontroverzní regulaci osiv
  
V úterý budou poslanci hlasovat o tom, zda zamítnou kontroverzní návrh zákona
Komise o produkci rozmnožovacího materiálu rostlin, který je také známý jako
regulace osiv. Panují obavy, že by Komise získala příliš velkou moc a nechala by země
EU bez možnosti přizpůsobit si pravidla svým potřebám.
 
 

 
http://www.europarl.europa.eu//news/cs/agenda/briefing/2014-03-10

 

10

11

12

14

16

Více informací
Pořad jednání
EP Live
Europarl TV
Press conferences and other events
Audiovizuální materiál EP
EP Newshub

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

2 I 16

http://www.europarl.europa.eu/plenary/cs/agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/cs/plenary/
http://www.europarltv.europa.eu/cs/home.aspx
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/cs/schedule
http://audiovisual.europarl.europa.eu/
http://www.epnewshub.eu


Kontakty 
 
 
Iva LANOVA
Media Services & Monitoring Unit

(+420) 2 55 70 82 70
(+33) 3 881 74240 (STR)
(+420) 775 511 125
iva.lanova@ep.europa.eu

Václav LEBEDA
Press Unit

(+32) 2 28 32971 (BXL)
(+33) 3 881 73839 (STR)
(+32) 498 98 33 27
TiskoveOddeleni-CZ@europarl.europa.eu

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

3 I 16



Další body na pořadu jednání
 
Další body na pořadu jednání
 
 
 
Usnadnění výkonu práv udělených pracovníkům v rámci volného pohybu pracovních sil , debata
úterý , hlasování středa (zpravodajka Bauerová, první čtení)
 
Protiraketový štít v Evropě a jeho politické a strategické důsledky, hlasování středa (zpravodaj
Terho, INI)
 
Program Kopernikus, hlasování středa, (zpravodaj Prodi, první čtení)
 
Zřízení evropské agentury GNSS, hlasování středa (zpravodajka Sartoriová, první čtení)
 
Vztahy Saúdská Arábie a EU, debata pondělí, hlasování úterý (zpravodaj Gomesová, INI)
 
Vymýcení mučení ve světě, debata pondělí, hlasování úterý  (zpravodajka De Keyserová, INI)
 
Výroční zpráva o činnosti  Petičního výboru pro rok 2013, debata pondělí,  hlasování úterý,
(zpravodaj Walesa, INI)
 
Elektronická  fakturace  při  zadávání  veřejných  zakázek,  debata  pondělí,  hlasování  úterý
(zpravodajka  Collin-Langenová,  první  čtení)
 
Výroční zpráva EIB pro rok 2012, debata pondělí , hlasování úterý (zpravodaj Marinescu, INI)
 
Revize Evropského systému finančního dohledu (ESFS),  debata pondělí,  hlasování  úterý
(zpravodaj  Giegold,  INI)
 
Úřad evropského prokurátora, debata úterý, hlasování středa (Iacolino, INI)
 
Priority pro vztahy EU se zeměmi Východního partnerství, debata pondělí, hlasování středa
(zpravodaj Kowal, INI)
 

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

4 I 16



Boj proti daňovým únikům: Přísnější pravidla
proti praní špinavých peněz
 
Koneční vlastníci firem a fondů by měli být uvedeni ve
veřejných registrech jednotlivých zemí EU. O návrhu, který
má zabránit praní špinavých peněz, bude hlasovat
Evropský parlament v úterý. Cílem je ztížit skrývání
pochybných dohod a bojovat proti daňovým únikům. Do
oblasti navrhovaných pravidel spadají i kasina, ale
rozhodnutí vyloučit jiné hazardní služby, které představují
nízké riziko, jsou ponechána na jednotlivých státech.
 
Podle aktualizované směrnice proti praní špinavých peněz (AMLD), pozměněné poslanci z
Ekonomického  výboru  a  Výboru  občanských  svobod,  by  veřejné  centrální  registry  měly
obsahovat informace o skutečných konečných vlastnících všech druhů společností, včetně
právnických osob, nadací, fondů a jiných organizací.
 
 
 
Díky navrhovaným pravidlům by bylo posíleno sledování podezřelých aktivit  nejen bank a
finančních  institucí,  ale  i  auditorů,  právníků,  notářů,  daňových  poradců,  správců  aktiv  a
realitních  kanceláří.  Zahrnuta  jsou  také  kasina.
 
Poslanci budou také hlasovat o aktualizaci regulace převodů finančních prostředků, jejímž cílem
je zlepšit sledovatelnost plátců a příjemců a jejich majetku.
 
OSN odhaduje, že sumy získané praním peněz na celém světě představují každý rok dvě až
pět procent celosvětového HDP.
 
Rozprava: Úterý 11. března 2014
 
Hlasování: Středa 12. března 2014
 
Postup: Řádný legislativní postup (spolurozhodování), první čtení
 
#MoneyLaundering #AMLD
 

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

5 I 16



Více informací
Návrh zprávy o předcházení zneužití finančního systému k praní peněz a financování
terorismu
Návrh zprávy o návrhu regulace převodů fondů
Tisková zpráva k hlasování ve výboru (20.02.2014)
Krišjānis Kariņš (EPP, LV) - profil zpravodaje
Judith Sargentini (Greens/EFA, NL) - profil zpravodaje
Mojca Kleva Kekuš (S&D, SI) - profil zpravodaje
Timothy Kirkhope (ECR, UK) - profil zpravodaje
Praní špinavých peněz - průběh projednávání
Převody finančních prostředků - průběh projednávání

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

6 I 16

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&reference=A7-2014-0150&format=XML&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&reference=A7-2014-0150&format=XML&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&reference=A7-2014-0140&language=EN&mode=XML
http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20140210IPR35562/Money-laundering-MEPs-vote-to-end-anonymity-of-owners-of-companies-and-trusts
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/96901/KRISJANIS_KARINS_home.html
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/96815/JUDITH_SARGENTINI_home.html
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/23413/MOJCA_KLEVA+KEKUS_home.html
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/4542/TIMOTHY_KIRKHOPE_home.html
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2013/0025(COD)
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2013/0024(COD)


Přísnější pravidla ochrany osobních údajů EU
 
Poslanci chtějí zajistit silnější ochranu dat, při jejich
předávání do zemí mimo Evropskou unii. Ve středu budou
hlasovat o kompletním přepracování stávávajících právních
předpisů EU o ochraně osobních údajů. Nová pravidla by
měla lidem poskytnout kontrolu nad svými osobními údaji
a současně firmám zjednodušit přesun údajů uvnitř
Evropy. Poslanci také chtějí zvýšit pokuty pro podniky,
které pravidla poruší.
 
 
 
Nová pravidla změní stávající, 19 let starý, zákon na ochranu osobních údajů, aby reflektoval
problémy,  které přináší  nové informační  technologie,  globalizace a rostoucí  trend použití
osobních údajů pro účely  vymáhání  práva.
 
Pokud stát požádá společnost (např. vyhledávače, sociální sítě nebo poskytovatel cloudu), aby
zveřejnila osobní údaje zpracované v rámci EU, musí firma požádat o svolení vnitrostátní orgán
pro ochranu údajů před tím, než jakákoli data předá. Společnost by také měla o takové žádosti
informovat osobu, které se to týká, říkají poslanci. Tento návrh je reakcí na program sledování,
který byl představen v červnu 2013.
 
Podle pozměňovacích návrhů europoslanců, firmy porušující pravidla budou muset zaplatit
pokut až do výše 100 milionů eur nebo do výše pěti procent ročního světového obratu, podle
toho, která částka je vyšší (Komise navrhla pokuty do výše 1 milionu eur nebo dvou procent
ročního světového obratu).
 
Právo na vymazání osobních údajů, povinnost používat jasný a prostý jazyk při vysvětlování
zásad ochrany osobních údajů, povinnost získat souhlas před zpracováním osobních údajů a
nové limity pro profilování uživatelů jsou další důležitá vylepšení, která poslanci navrhují.
 
Rozprava: Úterý 11. března 2014
 
Hlasování: Středa 12. března 2014
 
Postup: Řádný legislativní postup (spolurozhodování), první čtení
 
Tisková konference: Středa 12. března 2014 v 9:30 hodin (TBC)
 
 
 

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

7 I 16



#EUdataP #DataProtection #NSA #personaldata
 
 
 
 
 
 
 
Více informací
Návrh zprávy o regulaci ochrany osobních dat
Návrh zprávy o směrnici - ochrana dat v oblasti vymáhání práva
Tisková zpráva k hlasování ve výboru (21.10.2013)
Jan Albrecht (Greens/EFA, DE) - profil zpravodaje
Dimitrios Droutsas (S&D, EL) - profil zpravodaje
Průběh projednávání - regulace
Průběh projednávíní - směrnice
Audiovizuální materiály
Ochrana dat - ochrana vašeho soukromí
Audiovizuální materiály
Výbor pro občanské svobody - speciální webová stránka o ochraně dat
Audiovizuální materiály
Webové stránky Evropské komise o reformě ochrany dat

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

8 I 16

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+REPORT+A7-2013-0402+0+DOC+XML+V0//EN
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+REPORT+A7-2013-0403+0+DOC+XML+V0//EN
http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20131021IPR22706/Civil-Liberties-MEPs-pave-the-way-for-stronger-data-protection-in-the-EU
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/96736/JAN+PHILIPP_ALBRECHT_home.html
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/107977/DIMITRIOS_DROUTSAS_home.html
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2012/0011%28COD%29&l=en
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2012/0010%28COD%29&l=en
http://www.europarl.europa.eu/news/en/top-stories/20130901TST18405/Safeguarding-your-privacy
http://www.europarl.europa.eu/news/en/top-stories/20130901TST18405/Safeguarding-your-privacy
http://www.europarl.europa.eu/committees/en/libe/subject-files.html?id=20120514CDT45071#menuzone
http://www.europarl.europa.eu/committees/en/libe/subject-files.html?id=20120514CDT45071#menuzone
http://ec.europa.eu/justice/newsroom/data-protection/news/120125_en.htm
http://ec.europa.eu/justice/newsroom/data-protection/news/120125_en.htm


Špionáž NSA: Konečná zpráva parlamentu o
programech hromadného sledování
 
Ochrana dat by měla být postavena mimo obchodní jednání
mezi EU a USA a vyjednávána samostatně, říkají poslanci v
usnesení ukončující jejich šestiměsíční vyšetřování
hromadných sledovacích programů. EU by měla pozastavit
svoji dohodu s USA o poskytování bankovních údajů a
principu "bezpečného přístavu" pro americké firmy.
Dodávají, že bojem proti terorismu nejde omluvit tajné a
ilegální sledování.
 
Usnesení, ve kterém poslanci načrtli závěry a doporučení na podporu soukromí občanů EU,
také požadují program na ochranu informátorů a zdůrazňují, že Evropa by měla vyvinout vlastní
cloudy, pro zajištění vyšší úrovně ochrany osobních dat.
 
Šetření Výboru pro občanské svobody v oblasti sledování občanů EU začalo v září 2013. Od té
doby proběhlo 16 jednání.
 
Rozprava: Úterý 11. března 2014
 
Hlasování: Středa 12. března 2014
 
Postup: Nelegislativní usnesení
 
Tisková konference: Středa 12. března 2014 v 14:00 hodin (TBC)
 
#EPinquiry #NSA #EUdataP #DataProtection #PRISM
 
 
 
 
Více informací
Návrh zprávy o šetření Evropského parlamentu ke sledování občanů EU
Tisková zpráva k hlasování ve výboru (12.02.2014)
Claude Moraes (S&D, UK) - profil zpravodaje
Průběh projednávání
Audiovizuální materiály
Speciální webové stránky o vyšetřování Výboru pro občanské svobody

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

9 I 16

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&mode=XML&reference=A7-2014-0139&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20140210IPR35501/NSA-snooping-MEPs-table-proposals-to-protect-EU-citizens%27-privacy
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/4519/CLAUDE_MORAES_home.html
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2013/2188%28INI%29&l=en
http://audiovisual.europarl.europa.eu/Page.aspx?id=1091
http://www.europarl.europa.eu/committees/en/libe/events.html#menuzone


Poslanci budou řešit program březnového
summitu EU
 
 
 
Poslanci povedou ve středu ráno debatu s předsedou
Evropské komise José Manuelem Barrosem a řeckým
náměstkem ministra zahraničí Dimitrisem Kourkoulasem
nad programem zasedání Evropské rady, které se
uskuteční 20. - 21. března. Hlavními body programu
summitu bude evropský semestr, průmyslová
konkurenceschopnost, klimatické a energetické politiky,
přípravy na nadcházející summit EU-Afrika a vztahy s
Afrikou.
 
Rozprava: Středa 12. března 2014
 
Procedura: Stanovisko Rady a Komise
 
#EUCO
 
 
 
 
 
Více informací
Anotovaný návrh programu jednání Evropské rady 20. - 21. března 2014

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

10 I 16

http://register.consilium.europa.eu/doc/srv?l=EN&t=PDF&gc=true&sc=false&f=ST%205153%202014%20INIT


Ruští vojáci na Ukrajině: klíčová debata
 
 
Budoucnost ruských vojsk na ukrajinském poloostrově
Krym a pomoc EU se zmírněním krize, bude probírána
poslanci a zástupci Rady a Komise ve středu ráno.
 
O usnesení bude EP hlasovat ve čtvrtek.
 
Rozprava: Středa 12. března 2014
 
Hlasování: Čtvrtek 13. března 2014
 
Procedura: Stanovisko místopředsedkyně Komise/Vysoké představitelky Unie pro zahraniční
věci a bezpečnostní politiku s usnesením
 
#Ukraine #Crimea 
 
 
 
Více informací
Usnesení EP k situaci na Ukrajině (27.02.2014)

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

11 I 16

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P7-TA-2014-0170+0+DOC+XML+V0//EN&language=EN


Balíky cestovních služeb: Parlament chce více
práv pro rekreanty
 
Rekreantům by měla být zaručena pomoc se zpáteční
cestou, pokud cestovní kancelář zkrachuje v průběhu jejich
pobytu v zahraničí, uvádí nový návrh pravidel souborných
cestovních služeb, o kterém se bude hlasovat ve středu.
Poslanci chtějí, aby cestovní kanceláře byly povinny
nabídnout cestujícím náhradu, pokud se po zakoupení
zájezdu zvýší cena letenky nebo výrazně změní čas odletů.
 
 
 
Online nakupování výrazně změnilo způsob objednávání zájezdů. Většina dosud prodaných
dovolených s kompletními službami dosud není obsažena v evropském právu, které se datuje
do roku 1990 nebo spotřebitele nechává bez jasných práv. Nová legislativa ujasní pravidla
souborných cestovních služeb, včetně zahrnutí různých prvků jako jsou lety, ubytování v hotelu
nebo zapůjčení auta.
 
Nová pravidla by měla zajistit, že rekreanti se dostanou zpátky domů, pokud organizátor jejich
cesty zkrachuje v době, kdy jsou na dovolené, říkají poslanci. Chtějí také, aby cestujícím v
potížích byly podány informace o zdravotních službách a konzulární pomoci nebo zajištěna
pomoc při plánování náhradního programu.
 
Pokud se cestující nemohou vrátit včas domů z nevyhnutelných a nepředvídatelných důvodů,
cestovní agentura jim musí zajistit ubytování stejné úrovně, jakou si původně objednali nebo
případně za pobyt do pěti nocí zaplatit  až 125 eur za noc, shrnují svá očekávání poslanci.
Středeční  hlasování  bude  zahrnovat  první  čtení  Evropského  parlamentu  s  výhledem na
vyjednávání  s  členskými  státy  po  květnových  volbách.
 
Rozprava: Úterý 11. března 2014
 
Hlasování: Středa 12. března 2014
 
Postup: Standartní legislativní procedura (spolurozhodování), první čtení
 
 
 
#packageholiday #consumerprotection #packagetravel #travelpackages 
 
 

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

12 I 16



Více informací
Návrh zprávy o souborných cestovních službách a cestách s asistovanou přípravou
Tisková zpráva k hlasování ve výboru (11.02.2014)
Hans-Peter Mayer (EPP, DE) - profil zpravodaje
Průběh projednávání

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

13 I 16

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&reference=A7-2014-0124&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bIM-PRESS%2b20140210IPR35518%2b0%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/4275/Hans-Peter%20MAYER_home.html
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2013/0246(COD)&l=en


Trojka: Poslanci přijmou závěry a doporučení
 
 
Trojka, která se skládá z Evropské unie, Evropské centrální
banky a Mezinárodního měnového fondu, pomohla čtyřem
zemím EU zvládnout krizi a zabránila tomu, aby se situace
ještě více zhoršila. Ale nedostatky ve struktuře a
pracovních metodách Trojky, kdy jsou bráněny národní
"vlastnictví", ohrožují její transparentnost a odpovědnost,
říká zpráva o zjištěných faktech. Druhé usnesení kritizuje
negativní vliv reforem inspirovaných Trojkou, na
zaměstnanost a volají po revizi zavedených opatření
 
Druhé usnesení kritizuje negativní vliv reforem, které byly inspirovány Trojkou, na zaměstnanost
a volají po revizi zavedených opatření.
 
Obě rezoluce budou probírány v úterý, před středečním hlasováním.
 
 
 
Nejhorší bylo zažehnáno, ale stále je kde se zlepšovat
 
 
 
Návrh usnesení o zjištěních Hospodářského a měnového výboru, který vypracoval Othmar
Karas (EPP, AT) a Liem Hoang-Ngoc (S&D, FR), zdůrazňuje mnoho slabin a doporučuje nutná
opatření. Také se zaměřuje na všechny ze čtyř zemí programu (Řecko, Irsko, Portugalsko a
Kypr).
 
 
 
Usnesení uznává, že hlavního cíle, vyhnout se chaosu, bylo dosaženo, a že problémy, kterým
musela Trojka čelit, byly ohromné. Také vyjadřují lítost nad tím, že se instituce EU staly obětním
beránkem pro nepříznivé dopady reforem, i když jsou to ministři financí, kteří by měli za to nést
zodpovědnost.
 
 
 
Zaměstnanost a sociální hlediska
 
 
 

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

14 I 16



Rostoucí nezaměstnanost, především mezi mladými lidmi, která vede k jejich emigraci, konce
malých firem a rostoucí míra chudoby, především ve střední třídě. To jsou klíčové dopady
hospodářské  krize  a  opatření,  která  navrhla  Trojka,  zdůrazňuje  druhé  usnesení,  které
vypracoval Alejandro Cercas (S&D, ES). Ve svých doporučeních poslanci vyzývají k vytvoření
plánu na obnovu pracovních míst, zejména s přihlédnutím k potřebě vytvořit příznivé podmínky
pro malé firmy, a financování EU na pomoc s obnovením standardů sociální ochrany.
 
 
 
Rozprava: Úterý 11. března 2014
 
Hlasování: Středa 12. března 2014
 
Procedura: Nelegislativní usnesení
 
#Troika #TroikaInquiry #employment 
 
Více informací
Návrh usnesení Výboru pro zaměstnanost a sociální věci
Návrh usnesení Výboru pro hospodářské a měnové věci
Tisková zpráva po hlasování Výboru pro zaměstnanost a sociální věci (13.02.2014)
Tisková zpráva po hlasování ve Výboru pro hospodářské a měnové věci (25.02.2014)
Alejandro Cercas (S&D, ES) - profil zpravodaje
Othmar Karas (EPP, AT) - profil zpravodaje
Liem Hoang Ngoc (S&D, FR)
Průběh projednávání - Výbor pro zaměstnanost a sociální věci
Průběh hlasování - Výbor pro hospodářské a měnové věci

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

15 I 16

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&reference=A7-2014-0135&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&mode=XML&reference=A7-2014-0149&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bIM-PRESS%2b20140212IPR35799%2b0%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bIM-PRESS%2b20140221IPR36608%2b0%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/4337/ALEJANDRO_CERCAS_home.html
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/4246/Othmar%20KARAS_home.html
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/96950/Liem%20HOANG%20NGOC_home.html
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2014/2007(INI)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2013/2277(INI)&l=en


Červená kontroverzní regulaci osiv
 
 
V úterý budou poslanci hlasovat o tom, zda zamítnou
kontroverzní návrh zákona Komise o produkci
rozmnožovacího materiálu rostlin, který je také známý jako
regulace osiv. Panují obavy, že by Komise získala příliš
velkou moc a nechala by země EU bez možnosti
přizpůsobit si pravidla svým potřebám.
 
 
 
Většina členů Zemědělského výboru je přesvědčena, že návrh regulace neplní své základní
cíle, jako je zjednodušení a inovace, a obviňují Komisi z toho, že její návrh postihne především
malé a mikro podniky.
 
Pokud Parlament zamítne stávající návrh, poslanci upřesní své důvody ve zvláštní, nezávazné
rezoluci.
 
Rozprava: Pondělí 10. března 2014
 
Hlasování: Úterý 11. března 2014
 
Postup: Standartní legislativní procedura (spolurozhodování), první čtení a otázka k ústnímu
zodpovězení Komisi (s usnesením)
 
Tisková konference: Středa 12. března v 16:00 hodin (TBC)
 
#SeedRegulation #SeedLaw #seeds
 
Více informací
Návrh zprávy o zákonu o produkci rozmnožovacího materiálu rostlin
Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou ke Komisi
Tisková zpráva o hlasování ve výboru (11.02.2014)
Sergio Paolo Francesco Silvestris (EPP, IT) - profil zpravodaje
Průběh projednávání

Plenární zasedání

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume DUCH GUILLOT
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

16 I 16

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&mode=XML&reference=A7-2014-0112&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=OQ&reference=O-2014-000039&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bIM-PRESS%2b20140210IPR35527%2b0%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/meps/en/96755/SERGIO+PAOLO+FRANCESCO_SILVESTRIS_home.html
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2013/0137(COD)&l=en

